—１—

 东南大学经济管理学院文件

校经管〔2022〕3 号

关于印发《东南大学经济学、管理学学科 学
术学位博士研究生申请学位时科研成果考核

标准》的通知

各系（所）、实验室、办公室，各学术业务单位：

《东南大学经济学、管理学学科学术学位博士研究生申

请学位时科研成果考核标准》经学院经济学、管理学学科学

位评定分委员会讨论，学院党政联席会同意，现予以发布。

本考核标准适用于 2022 年及以后入学的所有博士研究生；

2022 年之前入学的博士生可参照执行。本考核标准自公布之

日起实施。

 —２—

附件：《东南大学经济学、管理学学科学术学位博士研究生

申请学位时科研成果考核标准》

东南大学经济管理学院

2022 年 10 月 18 日

       （主动公开）

—３—

附件

东南大学经济学、管理学学科学术学位博士研

究生申请学位时科研成果考核标准

一、科研成果要求

经济管理学院（以下简称经管学院）经济学、管理学学

科的学术学位博士研究生申请博士学位时，在学期间须发表

与学位论文密切相关的科研成果并至少满足下列条件之一：

1、在《经管学院经济学、管理学学科学位评定分委会认

定期刊目录》（以下简称《认定期刊目录》）A+类期刊上发表

学术论文一篇或者获得国家级科技成果奖一项。

2、在《认定期刊目录》B 类及以上期刊上发表学术论文

三篇，其中在《认定期刊目录》A 类期刊上发表学术论文至少

二篇。

（一）期刊说明

1、《认定期刊目录》A+类期刊为经济管理学院经济学、

管理学学科学位分委会认定的 UTD24、部分 FT50 期刊和中文

权威期刊（详见附录一）。

2、《认定期刊目录》A 类期刊包括 JCR 一区、二区期刊，

及其它经学院经济学、管理学学科学位评定分委会认定的高

水平期刊（详见附录二）。

3、《认定期刊目录》B 类期刊包括上述目录期刊之外的

 —４—

SCI/SSCI/A＆HCI/EI/CSSCI（核心版）/CSCD（核心版）期刊。

（二）成果等效（所有等效累计只计一次）

1、获得省部级科技成果奖或省哲学社会科学优秀成果奖

（二等奖及以上，申请者排名前二位）等同 A 类学术论文一

篇；出版著作（申请者排名第一或导师排名第一且申请者排

名第二，申请者承担 8 万字以上）等效 B 类学术论文一篇。

2、被《新华文摘》、《中国社会科学文摘》、《高等学校文

科学术文摘》(原刊名为《高等学校文科学报文摘》)、《人大

复印报刊资料》全文转载的论文（申请者为第一作者，正文

字数 3000 字以上）可等效为在 B 类期刊发表学术论文（限一

篇），已发表在《认定期刊目录》A+类期刊、A 类期刊和 B 类

期刊上的不重复计算。

3、在《求是》、《人民日报》《光明日报》《文汇报》《中

国教育报》理论版上发表学术论文（申请者为第一作者，正

文字数 2000 字以上）可等效为在 B 类学术论文一篇。

4、指导教师一作、申请者二作的 A 类期刊或 B 类期刊论

文可等效为申请者发表同类别期刊论文一篇。

二、关于科研成果标准的补充说明:

除特别注明外，成果署名和要求须满足《东南大学研究

生申请学位时科研成果署名和认定要求》（校发[2022]168 号）。

—５—

附录一：经济管理学院经济学、管理学学科学位分委会评定认定

期刊目录——A+类期刊目录

序号 期刊名称 备注

1 中国社会科学

2 管理科学学报 基金委 A

3 经济研究

4 管理世界 基金委 A

5-28 UTD24 期刊 见附录三

29 American Economic Review FT50

30 Econometrica FT50

31 Journal of Applied Psychology FT50

32 Journal of Political Economy FT50

33 Quarterly Journal of Economics FT50

34 Review of Economic Studies FT50

附录二：经济管理学院经济学、管理学学科学位分委会认定期刊

目录——A类期刊目录

序号 刊物名称 等级 备注

1 管理工程学报 CSSCI 基金委 A

2 中国管理科学 CSSCI 基金委A

3 会计研究 CSSCI 基金委 A

4 世界经济 CSSCI

5 金融研究 CSSCI 基金委 A

6 经济学季刊 CSSCI

7 中国工业经济 CSSCI 基金委 A

8 南开管理评论 CSSCI 基金委 A

 —６—

9 科研管理 CSSCI 基金委 A

10 统计研究 CSSCI

11 数量经济技术经济研究 CSSCI 基金委A

12 中国软科学 CSSCI 基金委A

13 财贸经济 CSSCI

14 管理评论 CSSCI 基金委 A

15 情报学报 CSSCI 基金委 A

16 系统工程学报 北大核心 基金委 A

17 系统工程理论与实践 CSSCI 基金委 A

18 系统管理学报 CSSCI（扩展版） 基金委 A

19 经济学动态 CSSCI

20 审计研究 CSSCI

21 公共管理学报 CSSCI 基金委 A

22 管理科学 CSSCI 基金委 A

23 工程管理科技前沿 CSSCI 基金委 A

24 运筹与管理 CSSCI（扩展版） 基金委 A

25 科学学研究 CSSCI 基金委 A

26 农业经济问题 CSSCI 基金委 A

27 管理学报 CSSCI 基金委 B

28 科学学与科学技术管理 CSSCI 基金委 B

29 研究与发展管理 CSSCI 基金委 B

30 中国人口·资源与环境 CSSCI 基金委 B

31 数理统计与管理 CSSCI 基金委 B

32 中国农村经济 CSSCI 基金委 B

33 心理学报 CSSCI

—７—

附录三：UTD24 期刊列表，其中括号内为领域

1. The Accounting Review (Accounting)

2. Journal of Accounting and Economics (Accounting)

3. Journal of Accounting Research (Accounting)

4. Journal of Finance (Finance)

5. Journal of Financial Economics (Finance)

6. The Review of Financial Studies (Finance)

7. Information Systems Research (Information Systems)

8. Informs Journal on Computing (Information Systems)

9. MIS Quarterly (Information Systems)

10. Journal of Consumer Research (Marketing)

11. Journal of Marketing (Marketing)

12. Journal of Marketing Research (Marketing)

13. Marketing Science (Marketing)

14. Management Science (Management/Operations)

15. Operations Research (Management, operations)

16. Journal of Operations Management (Management,

operations)

17. Manufacturing & Service Operations Management

(Management, operations)

18. Production and Operations Management (Management,

operations)

 —８—

19. Academy of Management Journal (Management, general)

20. Academy of Management Review (Management, general)

21. Administrative Science Quarterly (Management, general)

22. Organization Science (Management, general)

23. Journal of International Business Studies (Management,

general)

24. Strategic Management Journal (Management, general /

strategy)

抄报：研究生院

东南大学经济管理学院                2022 年 10 月 18 日印发